
o.lu03
--- Rub¡lca

OE

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

vENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGAO ELETBONICO N9 130201202305
Processo Administrativo Ne 1 3.02.01 12023.05

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOËIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS

Data de Publicação: 1610212023'l 3:55:1 9

TOTAL DO PROCESSO: 4.246.039,25

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA 37.984.49510001-40 438.996,75

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 438.996,75 Total: 438.996,75

dtem: 1 Unìclade: PCT Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: Procluto enriqueciclo conr vitaminas b1, b2, b6 eb12, ferro e zinco, pÓ fino e
homogêneo de cor nrarrom característico, Iivre cle gorclura trans, produto obtido de cacau de pÓ solulrilizado. O produto
deve óstar conl suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a part¡r de matérias-primas
selecionaclas. Deve estar aconclicionado em pacotes de poliéster nletalizado atóxico, hermeticamente selados, conl
peso líquido cle 4009 cada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.

Quanticlade:2.Z}} Val, Ref.: 8,20 Valor Unit.: 7,99 Total ltem: 17.977,50

Item: 2 Uniciade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITOS DOCE: TIPO Maria - tamanho grarrde, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes
básicos: farinlra cle trigo, açúcar e sal refinacio, arnicjo, gordura vegetal. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com
peso liquicJo cle 350g . Prazo cle valiclacle cle até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no Órgão competente.

Quanticj¿rclc: 4.500 Val. Ref.: 6,69 Valor Unit.: 5,39 Total ltenr: 24.?-55,00

Itenr: 3 ljnidacle: PCT Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: LEITE ËM PÓ INTEGRAL - Enriqueciclo corn vitaminas, rotulagem de acordo com a legislação vigente,
registró no sie ou sif, valiclade cle 12 nreses da data cle fabricação e embalaç,em interna: sachê alunlinizado contendo
5009. Exterrra: farclo de papel clupla foltra com capacidade de até 10 kg.

Quanticlacle: 9.000 Val, Ref .:24,52 Valor Unit.: 19,90 Total ltem: 179.100,00

ItL.fir: z1 LJniclaclc: PCT lvlarca: ESTRELA Modelo:

Descrição: MACAnßÃO fjspAGUËTË: lýìassa alìnrentícia obticla pelo cnrpasto e afiìassarrrento exclusivo ria farinlra de

triçtro conrurl c/ou sernola/semolina clc triç1o, ovos, corante natural cle urucunl ou outras su¡bstâncias permitidas e

suÍlrneticto a processos tecrrológicos adequaclos. Espaguete, n'ìassa longa, urnidade inferior a 13 %. Composição
nutricional: niáxinlo 76 g cie hicjiato de carl¡ono. Deverá apreserìtar-se livre cJe inrpurezas, insetos e microrganisntos que

possam torná-lo inrpróprio ao consumo hunlano ou conlpromete sua estocagenr. Rotulagem obrigatÓria-(deacordo com

a RDC ne 360/359 de 23112103, RDC ne. 259 cle 20109102, RDC ne. 123 cle 1 3/05/04 - ANVISA, lei ne, 1067/03). O prazo

cle validacle, no ¿rto cio reoebimento, não cleverá ser inforior a 3O(trinta) c1ias. Obrigatório conter a data de fabricação e
valiclade expressas na enrbalagem cjo produto, L¡enr conro o número clo lote. Embalagem primária - pacote de

polietiiono atóx¡co resistente e irlviolada, conr 4009 do prodLlto'

QLr¿rnticlacje: 45.600 Val. Ref.: 3,99 valor unit.: 3,02 Total ltem: 137.712,00

Itcnr: 5 Uni<Jacle: GRF Marca: SOYA Modelo:

Descrição: ólfO DE SOJA REFINADO: Produto cleve seguir a legislação vigente (RDC ne. 270 de 22109105 -
ANVISh). Aspecto tínrpido e isento de impurezas. Cor e oclor caraõterísticos. Procluzido a partir de soja [11s9ênica
Senr colesteiol e fonte de vitamirra E, con-lo todo óleo vegetal. Rotulagent obrigatÓria (c.le acordo com a RDC ne.

360/3s9 clez3t12/03, RDC nq.259 cte2aß9102, RDc nnf23 de 13105104 -ANVISA, lei ne.10674103). Embalagenr

prinrária: de garrafa plástica tipo PET'atóxica contencio 900nll rJo prociuto. Data de vencirnento, fabricação e lote

expressos n¿ierlrtralaqerrr. Êmbalagerir secuncjária: caixa de papelão contendo 20 unidades.

Valor Urrit.: 10,99 Total ltem: 79'952'25OLlanticj¿rcjc: 7.275 \/al. Fìof .: 14,00

Ger¿rdo ern: 30/03/2023 14't4:29
1dez



DE

o" 140{

MUNICIPIO DE AMONTADA
AIVIONTADA-CE

'-Tñ#-

FERNANDES ATACAREJO LTDA 38.333.439/0001-09 144.994,50

LOTE 2 Quant.: '1 Num: 004 Lance: 144.994,50 Total: 144.994,50

Itenr: 1 Unidade: PCT Marca: CHOCOLATTO Modelo: pacote

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: Produto enriquecido com vitaminas b1 , b2, b6 e b12, ferro e zinco, pó fino e
homogêneo de cor marrom característico, livre de gordura trans, produto obtido de cacau de pó solubilizado. O produto
deve estar con'ì suas características de cor, sallor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas
selecionadas. Deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado atóxico, hermeticanrente selados, com
peso líquido de 4009 cada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 750 Val. Ref.: 8,20 Valor Unit.: 7,BB Total ltenr: 5.910,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo: pacote

Descrição: BISCOITOS DOCE: TIPO Maria - tamanho grande, crocante de massa fina conl os seguintes ingredientes
básicos: farirlha cle tr¡çJo, açúcar e sal refinado, anrido, gordura vegetal. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com

^oeso liquido de 3509 .Prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega, Registro no órgão competente.

Quanticlade: 1.500 Val. Ref.: 6,69 Valor Unit.: 5,30 Total ltem: 7.950,00

Itern: 3 Unidacle: PCT Marca: BOM DULEITF Modelo: pacote

Descrição: LEITE EM PÓ INTñGRAL - Enriquecicio com vitanrinas, rotulagenr cìe acordo com a legislação vigente,
registro no sie ou sif, valicjade cJe 12 nreses da data de fai:ricação e embalaç¡em interna: sachê aluminizado contendo
5009. Ëxterrra: fardo de papel dupla folha conr capacidade de até 10 kg.

Quantidade: 3.000 Val. Ref .:24,52 Valor Unit.: 19,94 Total ltem: 59.820,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: BONSABOR Modelo: pacote

Descrição: MACARRÃO ESPAGUËTE: Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de
trigo comurn e/ou sêmola/semolina de trigo,ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e
submetido a processos tecnológicos adequados. Espaguete, massa lorrga, umidade inferior a 13%. Composição
nutricional: nráxinro 76 g rle hidrato de carbono. Deverá apresentar-se livre de impurezas, insetos e microrganismos que
possam torná-lo irnpróprio ao consunro lrumano ou comprorìete sua estocagenì. Rotulagem obrigatória (de acordo com
a RDC na 360/359 cJe 23112103, RDC ne. 259 de 20109102, RDC ne. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nq. 1067/03). O prazo
cJe validade, no ato cio recelrimento, não deverá ser inferior a 3O(trinta) dias. ObrigatÓrio conter a data de fabricação e
validade expressas na ernbalagem clo procjuto, bem como o número do lote. Embalagem primária - pacote de
polietileno atóxico res¡stente e inviolada, com 4009 do produto.

^Quantidacle: 15.200 Val. Ref.: 3,99 Valor Unit.: 2,94 Total ltem: 44,6i18,00

Item: 5 Unidade: GRF Marca: LIZA Modelo: garrafa

Descrição: ÓleO DE SOJA REFINADO: Produto deve seç1urir a legislação vigente (RDC rta. 270 de 22109105 -
ANVISA). Aspecto lÍnrpido e isento cle im¡:urezas. Cor e oclor c¿ìracterísticos. Produzido a partir de soja transgônica.
Sern colesterol e fonte cle vitarnina E, conlo toclo óleo vegetal. Rotulagem obrigatÓria (de acordo com a RDC na.

360/359 cJe?-3112103, RDC n4.259 cle2O/091O2, RDC nq123 de 13105/04 -ANVISA, lei ne.10674103). Embalagent
primária: cle garralfa plástica tipo PËT atóxica contendo 900m1 do prodr-rto. Data de vencinrento, fabricação e lote

expressos rra embalagem. Enrbalaqem secuncjária: caixa de papelão contendo 20 unidades.

Quantidade: 2.425 Val. Ref.: 14,00 Valor Unit.: 10,98 Total ltem: 26.626,50

COMERCIAL ELLEN LTDA.ME 13.403.884/0001-77 3.233.612,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 01 1 Lance: 561.744,00 Total: 561.744,00

Itenr: 1 tjnicjacle: KG Marca: FORPAN Modelo: KILO

Descrição: AÇÚCAn CRISTAL - açúcar cristal de prinreira qualidacie. otrtido de cana de açúcar. com aspecto, cor,

r:heiro þróprios, s¿rltor cloce, sent ferrnentação, lse nto rle sujiclacles, parasitas, nrateriais terrosos, e detritos anirnais ou

vegetais. Embalac;enr em saco plásticos íniegros herrnetiÇanrente fechacjos contendo 01 kg, acondicionados ern

enì'batagenr secuñclária tipo farclo lacracio cle 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de

rclentitiòäCao, procedêncià, informação nutricionaið, número cle lote, data de validade, quantidade do produto. O produto

cleverá aóresentar validacJe nlíninla cie 06 nreses a partir da clata da entrega na unidade requisitante.

Gerado ern: 30/03/2023 14:34:29
2de7



o.II/lm

-

----- Rubdca

DE

Quantidade: 16.125 Val. tìef.: 5,89

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Valor Unit.: 3,99 Total ltenr: 64.338,75

Itenr: 2 Unidade: KG Marca: RAMPINELLI Modelo: KILO

Descrição: ARROZ BENEFICIADO BRANCO POLIDO: classe longo fino, tipo 1, livre de impurezas impróprias ao
consurro, err pacotes de 01 (unt) kg transparente conl identificação do produto, lote e data de validade e 4 meses a
partir da data de entrega

Quantidade:48.525 Val. Ref.: 7,00 Valor Unit.: 5,59 Total ltem: 271.254,75

Item: 3 Unidade: PCT Marca: YOKI Modelo: PACOTE

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto isento de nrofo, livre de parasitas e substâncias nocivas,
acondicionada cnr enrbalalgem - caixa de'1709, atóxica, resistente e hermeticarnente vedada. prazo de validade 10
rneses a contar a partir da data rjo entrecla.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 6,12 Valor Unit.: 4,92 Total ltem: 14.760,00

altenr: 4 Unidade: KG Marca: GRANULAR Modelo: KILO

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Tipo '1, corda, umidade entre '12- 14o/", grãos inteiros, de lroa qualidade, livre cle
impurezas e ausência de nricrorganisnros irnpróprios para o consumo, embalagem de saco plástico em embalagem de
1 kg. Data de validade, de no míninro 3 nreses.

Quantidade: 9.900 Val. Ref.: 14,48 Valor Unit.: 10,67 Total ltem: 105.633,00

Itenr: 5 Uniclacie: PCT Marca: DONA CLARA Modelo: PACOTE

Descrição: FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO cle Milho pré-cozido. Procluto deve seguir a legislação vigente (RDC
na 273 de 22109105 - ANVISA e RDC na 263 de 22109105 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC ne

360/359 de 23112103, RDC ne 259 de 20109102, RDC na 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei ne 'l 06741Aq. Embalagern
primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 5009 do produto. Embalaqem secundária: saco plástico tipo
fardo ou saco de papelão. Validade nrínima de'120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade'.44.250 Val. Ref.: 2,92 Valor Unit.: 2,39 Total ltem: 105.757,50

LOTE 4 Quant.: 1 Nurn: 054 Lance: 187.248,00 Total: 187.248,00

Itenr: 1 Unidade: KG Marca: FORPAN Modelo: KILO

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - açúcar cristal cle primeira qualiciacle. obticjo de cana de açúcar. com aspecto, cor,
cheiro próprios, sabor doce, senr ferrncntação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos animais ou

_ veeetais. Enrbalagem em saco plásticos integros hernreticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados enl
'1' -lnrbalagenr securrdária tipo fardo lacrado de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de

identificação, proceclência, infornração nutricionais, núrnero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto
deverá apresentar validade mínima de 06 meses a part¡r da data da errtrega na unidade requisitante.

Quantidade: 5.375 Val. Ref.: 5,89 Valor Unit.: 3,99 Total ltem: 21.446,25

Item: 2 Unidacle: KG Marca: RAMPINELLI Modelo: KILO

Descrição: ARnOZ BENËFICIADO BRANCO POLIDO: classe longo fino, tipo 1, livre de impurezas imprÓprias ao
consurlo, em paootes de 01 (um) kg transparente com identificação do produto, lote e data de validade e 4 meses a
partir da data de entrega

Quantidade: 16.175 Val. Ref .: 7,00 Valor Unit.: 5,59 Total ltem: 90.418,25

Item: 3 Unidade: PCT Marca: YOKI Modelo: PACOTE

Descrição:AVEIA ËM FLOCOS FINOS: Produto isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas,
acondiôionada enr enrbalagem - caixa de 170g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. prazo de validade 10

meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidacle: 1.000 Val. Ref.: 6,'12 Valor Unit.: 4,92 Total ltem: 4.920,00

Itenl: 4 Urridade: KG

Descrição: FEIJAO DE CORDA - Tipo 1, corda,
impurezas e ausônoia de tricrorganisntos inrpró
1 kq. Data cie validade, de no mínirtro 3 nreses.

Marca: GRANULAR Modelo: KILO

unridade entre '12- 14'/", gräos inteiros, de boa qualidade, livre de
prios para o consumo, embalage nt de saco plástico em embalagem de

G erado em : 30/03/2023 1 4:34:29 Sdez



^,.v\0[2/
',- Ruþrtca

DE

Quantidade: 3.300 Val. Ref .: 14,48

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Valor Unit.: 10,67 Total ltem: 35.211,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: DONA CLARA Modelo: PACOTE

Descrição: FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO de Milho pré-cozido. Procluto deve seguir a legislação vigente (RDC
ne 273 de 22109105 - ANVISA e RDC nq 263 de 22109105 - ANVISA). Rotulagenr obrigatória (de acordo com a RDC ne
360/359 de 23/12103, FDC nq 259 de 20109102, RDC ne 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei na 10674103). Emlralagenr
prinrária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 5009 do produto. Enrbalagern secundária: saco plástico tipo
fardo ou saco de papelão. Validade nrínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 14.750 Val. Ref .:2,92 Valor Unit.: 2,39 Total ltenr: 35.252,50

LOTE 5 Ouant.: 1 Nunr: 017 Lance: 1.863.465,00 Total: 1.863.465,00

Itenr: 1 UnidacJe: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: KILO

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (COXÃO MOLE)- coxão mole moído. Embalagem pr, Carne bovina moícla de 14.

(Ërnbalage nr prirnária plástlca transparente a vácuo de alta barreira termo formada em pacotes de 1 kg), inviolados,

^íntogros. Não rleve conter cristais de gelo no interior cla embalagem. Produto conr coloração vermelho-escuro, sem
osso isento de cartilagenr, contendo teor de gorcjura no máximo 5o/",produzitlo de acordo com a legislação vigente. Em
perfeito estado de conservação, sem odor inrpróprio ou quaisquer, característica que inviabilizem o consumo humano.
A embalagem deve conter infornraçÕes do fabricante, lote e validade do produto. Produto com registro do serviço de
inspeção. O transporte deve ser refrigerado

Quantidade: 34.950 Val. Ref .: 34,12 Valor Unit.: 16,20 Total ltem: 566..190,00

Itenr: 2 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo: KILO

Descrição: PËl'fo DE FRANGO CONGELADO: Corte de franqo, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente
(Porlaria n.a 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SlF, SIE ou SlM. Aspecto firme, não anrolecido e nenr
peç;:rjoso. Oor anlarelo-rosado sem esourecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagenr
Obrigatória (RDC n.a 360/359 de 23112103, RDC n.e 259 de 20109102, RDC N.s 123 de 13/05/04 e Portaria n.q 2 10 de
10111198 MAPA, lei n.q 10.674). Enrbalagenr primária: em sacos cle polietileno atóxico com 5009 a 10009 do produto.
Ernlralagern secunrJária: caixas de papelão vedadas contendo infornração do produto. o produto deverá apresentar data
de fabricação não inferior aB0"A do prazo de validade. O transporte deve ser refrigerado

Quantidade: 48.450 Val. Êef .: 18,90 Valor Unit.: 13,00 Total ltem: 629.850,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: SADIA Modelo: KILO

Descrrção: CARNE SUíNA COXÃO MOLE - Congelada, embalagem primária plástica transp arente a vácuo, , em
.^pacote s de 1kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais cle gelo no interior da emlralagem produtos com coloração

natural. Características: sem osso e sem teor de gordura nráximo permitido pela legislação enr perfeito estado de
r:onservação, senì odor irlpróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo, impresso na embalagem
plástica o registro no órgão conrpetente, rotulagem de acordo corn a legislação vigente, registro no Órgão competente
SlM, SIE OU SlF. validade de 6 meses na data de entrega.O transporte deve ser refrigerado

Quanticiade:22.1}} Val. Ref.:26,18 Valor Unit.:16,73 Total ltem: 376.425,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: SADIA Modelo: KILO

Descrição: Carne suína bisteca - Corrgelada, enrbalagem primária plástica transp arente a vácuo, A espessura de cada
bisteca cjeve ser cie aproximaclanrente cle 1,7crn peso de 1509 a 2009 cada. A carne deve ser firme e sem manchas
esverdeacias, pcça lisa e ocior característrco. sem pele, pouca gorciura, saborosa e macia. Embalagem à vácuo, lacrada
eintacta,contencJo 1kg.Prazodevalidade: máxinrocle180dias.Aroturlagemdeveconter: peso,datade
processanrento, data cle valiciade, carinrl¡o de inspeção estaclual ou federal, proceclência da carne, nome e/ou nlarca,
lote e inforrnaçÕes nutricionais, confornre legislação. O transporte deve ser refrigerado

Quanttdade: 18.750 Val. Ref.: 23,76 Valor Unit.:15,52 Total ltem:291.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 62'1.155,00 Total: 621.155,00

Item: 1 Unidade: KG

Gerado en: 3010312023 1 4:34:29

Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: KILO

4de7



,"li.ttj?

--- nuýlca

DE

()

MUNICIPIO OE AMONTADA
AMONTADA-CE

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (COXAO MOLE) - coxão mole rnoído. Emlralagenr pr. Carne bovina nroída de 'la.

(Emlralagern primária plástica transparente a vácuo de alta barreira termo formada em pacotes de 1 kg), inviolados,
integros. Não deve conter cristais de gelo no interior da emlralagem. Produto com coloração vermelho-escuro, sem
osso isento de cartilagem, contendo teor de gordura no máximo 5%, produzido de acordo com a legislação vigente. Em
perfeito estado de conservação, senr odor impróprio ou quaisquer, característica que inviabilizem o consumo humano.
A embalagenr deve conter informações do fal¡ricante, lote e validade do produto. Produto com registro do serviço de
inspeçã0. O transporto deve ser refrigerado

Quantidade: '11.650 Val. Ref.: 34,12 Valor Unit.: 16,20 Total ltem: 188.730,00

Item: 2 Unìdade: KG Marca: FRIATO Modelo: KILO

Descrição: PEITO DË FRANGO CONGELADO: Corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente
(Portaria n.q 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SlF, SlÊ ou SlM. Aspecto firme, não amolecido e nem
pegajoso. Cor anrarelo-rosado sen"ì escurec¡mento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem
Obrìgatória (RDC n.q 360/359 de 23112103, RDC n.q 259 de 20109102, RDC N.s 123 de 13/05/04 e Portaria n.q 2'10 de

^ 10/11/98 MAPA, lei n.e 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 5009 a 10009 do produto.
^Embalagem secunclária: caixas de papelão vbdadas contendo informação clo produto. o produto cleverá apresentar clata

cle fabricação rrãro inferior aB0'/" do prazo de validade. O transporte deve ser refrigerado

Quantidade: 16.150 Val. Ref.: 18,90 Valor Unit.:13,00 Total ltem: 209.950,00

Item: 3 Uniclacie: KG Marca: SADIA Modelo: KILO

Descrição: CARNE SUiNA COXÃO MOLE - Conç1elacla, embalagem primária plástica transp arente a vácuo, , em
pacotes de 1kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem produtos com coloração
natural. Características: sem osso e sem teor de gordurra máximo permitido pela legislação em perfeito estado de
conservação, sern odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo, impresso na embalagem
plástica o reclistro no órgão conrpetente, rotulagem de acorclo com a legislação v¡gente, registro no Órgão competente
SlM, SlË OU SlF. validade de 6 meses na data de entrega,O transporte deve ser refrigerado

Qr-ranticjacle: 7.500 Val. Ref .: 26,'18 Valor Unit.: 16,73 Total ltenr: 125.475,00

Itenr: 4 Unidade: KG Marca: SADIA Modelo: KILO

Descrição: Carne suina bisteca - Congelada, embalagem primária plástica transp arente a vácuo. A espessura de cada
bisteca deve ser de aproxinradanrente de '1,7cm peso de 1509 a 2009 cada. A carne deve ser firme e sem manchas
esvercJeacl¿is, peÇa lisa e odor característico. senr pele, pouca gordura, saborosa e macia. Embalagem à vácuo, lacrada
e intacta, contendo 1 kg. Prazo de validacie: máximo de 1tlO dias. A rotulagem deve conter: peso, data de
processamento, data de validade, carirnbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nonte e/ou marca,

alote e infornraÇões nutricionais, oonforrne legislação. O transporte deve ser refrigerado

Quantidade: 6.250 Val. Fef .: 23,76 Valor Unit.: 15,52 Total ltem: 97.000,00

F.J BANDETRA DE SOUSA SERVIçOS E EVENTOS 1 9.608.944/0001-7 4 428.436,00

LOTE 7 Quant.: 1 Nunr: 070 Lance: 246.336,00 Total: 246.336,00

Itenr: 1 Urridacle: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA - Batata lnglesa, de prirneira, integra e fresca, lavada, lisa, conrpacta e firme sem lesões
cie ori¡¡ern f ísica ou mecânica, com tanranho uniforme devendo ser graúda. Não serão tolerados esverdeamento,
brotaniento, ernbonecanlento grave, raclradura profuncla, podridão, coração negro e nranchas. Embalagem prirnária -

sacos de ráfia contendo 50Kq.

Qr.¡anticjacjo: 14.2.50 Val. Ref .: 9,01 Valor Unit.: 5,20 Total ltem: 74.100,00

Itern: 2 Uniclacle: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA - Bolbo constituírjo por folhas escamiformes, em camadas, cultivadas em hortas' Deve

apresentar forntato arredonclado, achatado ou enl forma de pera. Bulbos lrrancos, firmes, com casca seca' pescoço

seco e cicatrizado. Não deve exibir brotanrentos, feridas, áreas amolecidas ou mofo. Deverá ser entregue pelo

fornecedor enr embalaqem de rendirrha de polietileno com 1 kq.

Quantidade: 14.250 Val. Ref.: 9,10 Valor Unit.: 6,59 Total ltem: 93'907,50

Item: 3 Unidade: KG

Gerado ern: 30i03/2023 14:34:29

Marca: CEASA Modelo

5de7



-"...- Rubrrca

DE

MUNICIPIO DE AMONTADA
AIJIONTADA.CE

Descrição: CÊNOURA - Raiz tuberosa, de cor de laranja, de textura lenhosa, fresca, sem danos, sem brotamentos e de
tarranho médio. Sem injuria por praga ou doença; sem problernas fisiológicos como rachaduras e deformações; senr
danos nrecânicos ou quaisquer defeitos considerados prejudiciais à conservaçã0. Livre de terra e outras matérias
estranhas que venham a comprometer sua qualidade. Validade nrínima de 10 (dez)dias da data de entrega do produto.
Deverá ser entregue pelo fornecedor enr emi:alagem de rendinha de polietileno com 1 kg.

Quantidade: 11.850 Val. Ref.: 7,93 Valor Unit.: 6,61 Total ltem: 78.328,50

LOTE B Ouant.: 1 Num: 037 Lance: 82.112,00 Total: 82.112,00

Itenr: I Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: I3ATATA INGLESA - Batata lnglesa, de prinreira, integra e fresca, lavada, lisa, compacta e firme sem lesÕes
de origern f ísica ou mecânica, conr tanranho unifornre devendo ser graúda. Não serão tolerados esverdeamento,
brotamentcl, erlbonecan'ìento grave, rachac.lura profuncJa, podridão, coração negro e nranchas. Embalagenr prirnária -
sacos de ráfia contendo 50K9.

Quantidade:4.750 Val. Ref .: 9,01 Valor Unit.: 5,20 Total ltem: 24.700,00

¡tenr: 2 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA - Bolbo constituído por folhas escamiformes, em camadas, cultivadas em hortas. Deve
apresentar formato arredondado, achatado ou efiì fornla de pera. Buli:os llrancos, firmes, com casca seca, pescoço
seco e cicatrizado. Não deve exibir brotanlentos, feridas, áreas amolecidas ou mofo. Deverá ser entregue pelo
fornecedor em enrlralagenr de rendinha de polietileno com 1 kg.

Quantidade: 4.750 Val. Ref.: 9,10 Valor Unit.:6,59 Total ltem: 31.302,50

Item: 3 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CENOURA - Raiz tuberosa, de cor de laranja, de textura lenhosa, fresca, sem danos, sem brotamentos e de
tamanho médio, Sem injuria por praga ou doença; sem problemas fisiológicos como rachaduras e deformações; senl
danos mecânicos ou quaisquer defeitos considerados prejudiciais à conservaçã0. Livre de terra e outras matérias
estranhas que venham a comprometer sua qualidade. Validade mínima de 10 (dez) dias da data de entrega do produto.
Deverá ser er'ìtregue pelo forrrecedor em emlralagem de rendinlra de polietileno com 1 kg.

Quantidade : 3.950 Val. Ref .: 7,93 Valor Unit.: 6,61 Total ltenr: 26.109,50

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 74.991,00 Total: 74.991,00

Itenr: 1 Unidade: PT Marca: TEMPËRO DA CAS Modelo:

z-rDescrição: ALHO AMASSADO: Produto sem sal, deve seguir legislação vigente (RDC na. 276 de 22109105 - ANVISA,
Portaria na242 do MAPA). Rotulagem olrrigatória (de acordo com a RDC nq. 360/359 de23112103, RDC ne.259 de
20109102, RDC nq.123 de 13105104 - ANVISA, Lei nq. 10674/03). Embalagem primaria: pote de PVC leitoso atóxico
contendo 2009 do produto. O produto deverá ter validade expressa na embalagem, com validade mínima de 180 dias a
partir da data de entrega.

Quanticlacle : 9.300 Val. Ref ,: 5,63 Valor Unit.: 3,60 Total ltem: 33.480,00

Itenr: 2 Ljnidade: KG Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: COLORIFICO: Procluto elaborado com urucum, fubá de milho e óleo vegetal sent adição de sal. (RDC ne.

276 cJe 22109105 - ANVISA). Produto com aspecto cle pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagenr
obrigatória (cle acorcio corr a RDC nq. 360/359 de 23112103, RDC nq. 259 de 2Aß910Z RDC ne'l23 de 13105104 -
ANVISA, lei na. 10674103). Emi:alagem primária: pol¡et¡leno atóxico contendo 1009 do produto. Deverá apresentar data
de fabricação não inferior aB}'k do prazo de validade.

Quanticlade:1.275 Val. Ref.: '12,37 Valor Unit.:8,30 Total ltem: 10,582,50

Iterl: ll Unicl¿tclc: SACHË Marca: TAMBAU Modelo:

Descrição: EXTRATO DË TOMATË: extrato cle torrrate, maduros sem pele e sent senlentes. Deve estar isento de

fe rrnerrtação e cle irrciicadores cle processamentos clefeituosos. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e

fermentação. Não devern estar amassadas ou estufaclas; rlão cle'¡em soltar ar cont cheiro azedo ou podre, quando

abertos. Énrbalada prinrária enr sachê cje no míninro 300gr. Prazo cle valiclade rnínimo de 6 (seis) meses a paftir data
de entreqa.

Gerado em'. 30/0312023 1 4:34:29 6dez



,.lqoq
''ffi-

DE

o

Quantidade: 10.800 Val. Ref.: 2,96

MUNICIPIO DE AMONT,ADA
AMONTADA-CE

Valor Unil;2,77 Total ltem: 29.916,00

Itenr: 4 Unidade: KG Marca: PIRAMIDE Modelo:

Descrição: SAL REFINADO: Produto iodado, entlralagent primária plástica, não furada, livre de insetos, umidade,
nricrorç,¡anisrros ou outras intpurezas que venhanl a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30
kg. O prodLrto deve seguir a legislaçãovigente (RDC n" 23,de22de abril de 2013). Data de validade expressos na
embalagem e com validade de no míninro B0% da data de entrega do produto. Emlralagenr primária plástica de 1.000 g

Quantidade: 1j25 Val. Ref .: 1 ,50 Valor Unit.: 0,90 Total ltem: 1 .012,50

LOTE 1O Quant.: '1 Num: 011 Lance: 24.997,00 Total: 24.997,00

Itenr: 1 Unidade: PT Marca:TEMPERO DA CASA Modelo:

Descrição: ALHO AMASSADO; Produto senr sal, deve seguir legislação vigente (RDC ne. 276 de 22109105 - ANVISA,
Portaria ne242 do MAPA), Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nq. 360/359 de23112103, RDC ne.259 de
20109102, RDC nq 123 de 13105104 - ANVISA, Lei ne. 10674103). Enrbalagenr prinraria: pote de PVC leitoso atóxico

^,:ontencio 2009 tio procjuto. O prociuto cieverá ter valiciacje expressa na embalagem, com valiclade mínima cle 180 dias a
partir da data cje entrega.

Quantidade: 3.100 Val. Fef.: 5,63 Valor Unit.:3,60 Total ltem: '11.160,00

Itenr: 2 Unidade: KG Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: COLORIFICO: Produto elaborado com urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC ne.
276 de 22109105 - ANVISA). Produto corn aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e salror próprio. Rotulagem
obrigatória (de acordo com a RDC n4.360/359 de23112103, RDC n4.259 de20109102, RDC n4123 de 13105104-
ANVISA, lei ne. 10674103). Erlrbalaqenr primária: polietileno atóxico contendo 1009 do produto. Deverá apresentar data
de fal¡ricação não infe rior aB}'k clo prazo de validade.

Quantidade: ¡125 Val. Ref .: '12,37 Valor Unit.: 8,30 Total ltenl: 3.527,50

Item: 3 Uniclade: SACHE Marca: TAMBAU Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE: extrato de tomate, maduros sem pele e senr sementes. Deve estar isento de
fermentação e de indicadores de processamentos defeituosos. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e
fermentação. Não devem estar amassadas ou estufadas; não devenr soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando
abertos. Enrbalada primária em sachô de no mínimo 3009r. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data
de entregla.

Quantidade: 3.600 Val. Ref.: 2,96 Valor Unit.: 2,77 Total ltem: 9.972,00

item: zl Unidade: KG Marca: PIRAMIDE Modelo:

Descrição: SAL REFINADO: Produto iodado, embalagem primária plástica, não furada, lirrre de insetos, umidade,
nricrorganisnlos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30
kg. O produto deve seguir a legislação vigente (RDC n'23, de 22de abril de 2013). Data de validade expressos na
embalagem e corìr validade de no mínimo B0% da data de entrega do produto. Embalagenl primária plástica de 1.000 g

Quantidade: 375 val. Ref.: 1,50 valor Unit.: 0,90 Total ltem: 337,50

Gerado em: 30103/2023 1 4:34:29

PREGOEIRO LES BARROS

7 de7


